
 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

5-я сессия 3-го созыва 

 

                                                            РЕШЕНИЕ                                          

 

« 01 » ноября 2024 года                                                                          № 27 

 

О внесении изменений в решение 65-й сессии Белогорского районного совета 

Республики Крым 2-го созыва от 03.07.2024 № 935                                                               

«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым бюджету муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым субсидии на 

софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного 

значения в сфере организации работ по ликвидации накопленного вреда 

окружающей среде (разработка проектно-сметной документации)» 

 

Руководствуясь статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

частью 5 статьи 65 Федерального закона от 06 октября 2003 года                                              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 2 статьи 12 Федерального закона                                              

от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,             

частью 6 статьи 6 Федерального закона от 02 ноября 2023 года  № 520-ФЗ                                

«О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, 

приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», Правилами 

проведения рекультивации и консервации земель, утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации   от 10 июля 2018 года         

№ 800, Правилами разработки и согласования плана мероприятий, указанных в 

пункте 1 статьи 16.6., пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального 

закона «Об охране окружающей среды», субъекта Российской Федерации, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации                      



от 02 августа 2022 года № 1370,  в соответствии   с Уставом муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым, принятым решением                     

4-й сессии Белогорского районного совета  Республики Крым 1-го созыва                                    

от  11 ноября 2014 года № 23, во исполнение Поручения Председателя Совета 

министров Республики Крым от 28.03.2024 года  № 1/01-60/1402,  на основании 

обращения Администрации Бахчисарайского района Республики Крым                                 

от  24.10.2024 № 02-06/20473/21,                                    

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1.  Внести в Порядок предоставления из бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым бюджету муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым субсидии на 

софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного 

значения в сфере организации работ по ликвидации накопленного вреда 

окружающей среде (разработка проектно-сметной документации) (далее – 

Порядок), утвержденный   решением 65-й сессии Белогорского районного                      

совета Республики Крым 2-го созыва от 03.07.2024 № 935,                                                                

следующие изменения: 

1.1.  В пункте 3.1. раздела III Порядка исключить слова «в текущем 

финансовом году». 

1.2.  Раздел III Порядка дополнить пунктом 3.7 следующего содержания: 

«3.7. В случае внесения в решение о бюджете муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на текущий финансовый год и на 

плановый период изменений, предусматривающих уточнение в 

соответствующем финансовом году объемов бюджетных ассигнований на 

предоставление Субсидии, в соглашение вносятся соответствующие 

изменения.». 

1.3.  В приложение 1 к Порядку внести следующее изменение: 

1.3.1.  Пункт 7.3 изложить в новой редакции: 

        «7.3.   Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе 

Сторон, в том числе в случае внесения  в решение о бюджете муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на текущий финансовый год 

и на плановый период изменений, предусматривающих уточнение в 

соответствующем финансовом году объемов бюджетных ассигнований на 

предоставление Субсидии и в соответствии с положениями пункта 4.2.2 

настоящего Соглашения, и оформляется в виде дополнительного соглашения к 

настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью.». 

2.  Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете 

«Сельская новь», размещению на информационном стенде Белогорского 

районного совета Республики Крым и на официальном сайте муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым в государственной 



информационной системе Республики Крым «Портал Правительства 

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, местным налогам 

и сборам, муниципальной собственности Белогорского районного совета 

Республики Крым. 

 

 

 

Председатель  

Белогорского районного совета                                                               А.А. Бугай 

 

 

 

 
                                                                                   


